
24. veebruaril tähistame Eesti Vabariigi 88. aas-
tapäeva. Üha vähemaks jääb inimesi, keda va-
bariigi sünni ja iseseisvuse eest peetud võitluste 
tormilised sündmused on lähedalt puudutanud. 
Tänavusel aastapäeval ei saa me enam õnnitle-
da ühtegi Vabadussõja veterani, üksnes süüda-
ta küünlad ja viia lilled haudadele… Tuletagu 
Anton Starkopfi Rahuingel pärjaga Ambla kiriku-
aias Vabadussõjas langenute mälestusmärgil 
meile meelde vanaisade ja vanavanaisade võit-
lusi Eesti riigi eest ning aidaku meil, tänastel 
kodanikel, seda riiki rahuga hoida ja edasi viia. 

Ambla vallas on palju väärtuslikku – ajaloomä-
lestised, kultuuriloolised vaatamisväärsused, 
loodusharuldused –, kuid kõige väärtuslikumad 
on siin elavad ja töötavad inimesed. Tunnusta-
gem iseseisvuspäeval oma valla inimesi, alates 
kõige pisematest kuni auväärsete eakateni välja! 
Kõige teenekamatele vallakodanikele antakse 
iseseisvuspäeva pidulikul aktusel Ambla Kultuu-
rimajas valla Teenetemärgid – olgu see tunnus-
tus ühtlasi ka kõigile meie inimestele, kelle töö ja 
vaevaga nii meie vald kui Eesti riik elavad. 

Kasvagu meie mudilastest teadmisjanulised ja 
kodukohta armastavad noored, olgu meie noor-
tel huvi õppida ja oma maailma avardada ning 
tahtmist täiskasvanuna oma kodu siin luua, olgu 
täiskasvanutel ettevõtlikkust kasutada ära Amb-
la valla head võimalused oma töö ja ettevõtte 
edendamisel just siin, olgu meie eakatel meie 
vallas rahulik ja hoolitsetud pensionipõli! 

Head iseseisvuspäeva! 

Eesti Vabariigi 88. aastapäeva üritused Amb-
la vallas: 

Kell 12 – Jumalateenistus Ambla Maarja kirikus. 

12.30 – Pärgade asetamine Vabadussõjas lan-
genute ausamba jalamile. 

13.00 – Aktus Ambla Kultuurimajas. Ambla valla 
Teenetemärkide üleandmine. 

13.30 – Aktusele järgneb kontsert valla isetege-
vuslastelt. 

Kõik on teretulnud! 

Caption describing picture or graphic. 

Nr 2 ( 148 ) 

Pal ju õnne sünn ipäevak s, Eest i  Vabar i i k ! 
VEEBRUAR 2006 

Käravete raamatuko-
gu tööd ja tegemised 

1 

Ambla põhikooli müt-
sipäevast ning kooli-
harjapäevast  

2 

Liikumisharrastustest 
ja toitumisest 3. osa 

2 

Kihelkonnapäevad 
tulekul 

3 

Teade metsaomani-
kele 

5 

Ambla valla 2006. 
aasta eelarvest 

5-6 

Ambla kultuurikesku-
sel uus juhataja 

7 

TÄNA L EH ES 

AM BL A VAL L AL EH T 

A M B L A  V A L L A L E H T  

Käravete Raamatukogu   tööd ja tegemised 

Käravete Raamatukogus oli 2005. aasta töine. Kuna oli 
Anderseni aasta, siis oli väljas näitus tema raamatutest. Toimus 
üritus lastele “Tunne Anderseni ja tema loomingut”. Lugesime 
muinasjutte, tegime viktoriini, panime silpidest kokku muinasjut-
tude pealkirju, joonistasime pildi lemmikmuinasjutu järgi. Tore oli 
see, et eelmisel aastal kasvas laste külastuste ja ka laenutuste 
arv. Tööruumid on üldiselt korras, parandamist vajavad sel aastal 
väikesed augud katuses. Uuendamist vajab tulevikus töökohaar-
vuti. 
Arvude poolelt teeb murelikuks see, et lugejaskond vähenes  
2004.a. 191-lt 180-nele 2005. aastal. Sellega seoses langes nii 

külastajate, kui ka laenutuste arv. Praegu jätkub raamatute sises-
tamine elektronkataloogi. Elektrooniliselt alustan laenutamist selle 
aasta lõpul. 
Raamatukogus on võimalik kasutada arvutit, kel selleks soovi on. 
Võimalik on aega kinni panna. Eelmisel aastal tehti tuludeklarat-
sioone tunduvalt rohkem kui üle-eelmisel aastal. Tuli välja, et pal-
jud ei teadnudki sellest. Samuti saab teha koopiaid. Mitmel korral 
on isegi faksimise võimalust käidud küsimas. 
Käesoleval aastal ootan ikka aktiivset raamatukogu külastamist! 

Reet Lepik  



Jaanuarikuu eelviimasel päeval oli Ambla Põhikoolis mütsipäev. 
Sellest päevast võtsid osa kõik õpilased. Kõikidel olid erinevad 
mütsid – erinevate kujudega ja kirevad. Kõik naersid naljakaid 
mütse. Mulle meeldis kõige rohkem Alvar Lombi müts. Ta mütsil 
olid küljes sokid, näod ja piiksuv konn. Cardol oli ka ilus pikk pa-
pist ja kaetud lillelise riidega müts. Risto mütsil olid mõnusad pat-
sid. Aga 9. klassi Margel ja 4. klassi Launol olid  Nõukogude ar-
mee mütsid. Mõnedel lastel olid ka väikeste laste mütsid peas. 
Meid pildistati ja kõigile anti pulgakommi ning ajaleht “ Ajalehe 
leht”. Õppisime ka vahvat mütsilaulu. Mulle meeldis see päev! 
Brigitt Põldma 3. klass 

 
Müts, müts… 
 
Meil oli koolis mütsipäev, 
see oli niisama vahva. 
See mulle kauaks meelde jääb, 
on, mida jälle tahta. 
 

Risto Vartla 3. klass  

ma on, et kui kaua ja kui intensiivselt võib treenida (liikuda)? 

Hädavajalik on, et iga inimene oskaks endal pulssi lugeda 
(tavaliselt randmelt pöidla poolelt, aga võib ka kaelalt jm) ja seda 
teha nii rahuolekus  kui ka liikudes.  

Kes seda varem teinud pole, peab eelnevalt  harjutama kodus, 
kuna peab kella või stopperi sekundeid järgima silmadega ja teise 
käe sõrmedega pulssi katsuma  ja lugema näiteks 10 sekundi väl-
tel pulsilöökide arvu ja siis korrutama saadud arvu 6-ga, et saada 
teada antud hetke minutipulss. Seda peab suutma teha ka kõnni 
või jooksu ajal, kuna muidu  ei tea, kas võib treeningtempot tõsta 
või peab hoogu maha võtma hoopis. Kes sellega hakkama ei saa 
või kes hindab mugavust, soovitan muretseda Polar firma pulsi-
mõõtja-kella, mille üks osa (rihm) pannakse kere ümber ja kell 
nagu ikka randmele ja siis on hea ülevaade südamelöökide arvust 
treeningu ajal ja ka taastumisel kogu aeg olemas.  

Tavaliselt on inimese rahuolekus pulss 60-90 korda  minutis, tree-
nitutel madalam. 

On olemas erinevaid valemeid, kuid lihtne võimalus oma eakohast  

Ujumine on väga hea harrastus igas elueas, sobib hästi ka üle-
kaalulistele ja liigesvaevustega isikutele, kuna vees liikudes on 
keha kergem ja seega on tunduvalt väiksem koormus liigestele. 
Ujumine toimib soodsalt südame-vereringesüsteemile, ainevahe-
tusele ja rasvade põletamisele. Ülekaalulistel on kaalukaotust ker-
gem saavutada, kuna vees olles on organismi energiakulu kuni 5 
korda suurem kui muidu seoses soojakaotusega organismist 
(organism peab vees olles tagama edasi normaalse sisemise ke-
hatemperatuuri, muidu toimuks alajahtumine ja hukkumine), see 
on aga täiendav energiakulu. Nii et pole vaja mingeid imedieete, 
pole vaja raha raisata “imetablettidele”, piisab ujulapileti ostmisest 
ja 45-60 minutit vees viibida (kes ei jaksa niikaua ujuda, võib  ka 
lihtsalt vees sulistada, supelda,  kaelani vees kõndida või joosta). 
Jalgrattasõit sobib  igas  kaalukategoorias olevale isikule, aren-
dab hästi vastupidavust. Tähtis on valida õige ratas ja riietus 
(küsige rattapoodidest). Treenimisel koormatakse siin vähemalt 
kuuendikku keha lihasmassist, toimub reie nelipealihase pidev 
tugevdamine, mis aitab vanemas eas vähendada põlvevaevusi. 
Alustada võiks tasasel maastikul, hiljem võiks proovida ka mäesti-
kel sõita, kuna seal on koormus tunduvalt suurem. 

Niipalju siis lühidalt sobivatest spordialadest. Järgmine tähtis tee-

Kool i har japäev Am bla Põh i k ool i s 

Müt si päev 

Li i k um ishar rast ust est  ja t oi t um isest  3. osa 

õhinaga lõid kaasa noorema kooliastme õpilased. Lõbusad män-
gus ja tore seltskond tegi kõigil tuju veelgi rõõmsamaks. Ürituse 
eestvedajaks oli 8. klass koos õpetaja Evely Piksarega. 
 
Rain Inno 8. klass 

23. jaanuaril toimus Ambla Põhikoolis kooliharjapäev, mis tähistas 
poole kooliaasta läbisaamist. Nagu juba paaril eelneval aastal ta-
vaks on saanud, korraldati sellelgi aastal klasside vahel väikesed 
võistlused. Iga klass pidi selleks välja panema viieliikmelise võist-
konna, kus proovile pandi iga meeskonnaliikme osavus. Eriti suure 
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maksimaalset lubatud pulssi arvutada on: 220- vanus aastates = 
maksimaalne eakohane pulss. Näiteks, 50 aastasel oleks see 
220 — 50 = 170 lööki minutis, 60 aastasel 220-60=160, 40 aasta-
sel 220-40=180. NB! Sellise pulsinäitaja juures ei treenita, vaid 
see on lubatud lühiajaliselt näiteks võistlustel, koormus EKG-d 
tehes jne. Selle näitaja järgi arvutatakse välja ealised treening-
koormuse tsoonid. 
Madal treeningkoormus on selline, kus Teie pulss on 50-60 % 
maksimaalsest ealisest löögisagedusest. Näiteks 40 aastasel: 180 
korda 50 kuni  60  % = 90-108 südamelööki minutis, 50 aastasel 
170 korda  50 kuni 60  % = 85-102 lööki, 60 aastasel 160 korda 50 
kuni 60 % = 80-96  lööki. Sellises tsoonis võib pulss olla kergel 
koormusel (näiteks kõndimisel, igapäevatoimingutes) või haiguste 
järel taastavat treeningut tehes. 

Kerge põhivastupidavuskoormus on selline, kus pulss on 60 
kuni 70  % eakohasest maksimaalsest pulsist, näiteks 40 aastasel 
180 korda  60-70 % = 108-126 lööki, 50 aastasel 170 korda 60-70 
% = 102-119 lööki, 60 aastasel  160 korda  60-70 % = 96-112 löö-
ki. Sellises tsoonis treenides toimubki kaalust alla võtmine 
(rasvade põletamine) ja vastupidavuse treening rahvasportlastele. 
Mõõdukas koormus on selline, kus pulss on 70-85  % eakoha-
sest maksimaalsest pulsist ja seda arvutust kasutavad juba edasi-
jõudnud  vastupidavuse ja  kiiruslike  omaduste arendamiseks  ja 

selles tsoonis rahvasportlasel pidevalt harjutada on ohtlik ületree-
nimise pärast . NB erand: ujumisel peab jääma   pulss 10 –15 löö-
ki madalamaks  kui siin näidetes arvutatu. 
Nende valemite järgi võib igaüks endale ise välja arvutada pulsi-
tsoonid ja nendes vahemikes soovitataksegi igal inimesel tegel-
da temale sobiva liikumisharrastusega 45-60 minutit vähemalt 
kolm kuni viis  korda nädalas. Miks just vähemalt 45 minutit? 
Aga sellepärast, et rasvade lõhustumine ei alga mitte enne 40 
minutit ja kui eesmärgiks on kaalukaotus, siis peab seda aega  
arvestama. Seega iga päev 15 minutit spordiga tegelemist  ei taga 
kaalulangust, küll aga kindlasti mõjub ka positiivselt organismile. 
Kui aga korraldatakse näiteks väljasõit suusakeskusesse pooleks 
või   terveks päevaks, siis peab vahepeal kindlasti puhkama, ker-
gelt toituma  ja jooma. Liikudes kaotab organism vett (higistamise, 
hingeldamise kaudu),  kui liikumine  kestab üle 45 minuti, soovita-
takse juua vett või spordijooki  0,15-0,2 liitrit. Tükike magusat 
võiks ka taskus olla esmaabiks, kui satute liiga hoogu ja veresuh-
kur langeb veres väga madalale tasemele, tekib peapööritus, rõn-
gad silme ees, uimasus, apaatsus, ükskõiksuse tunne. Siis on 
vajalik tükike magusat kohe suhu panna, muidu võite tee peale 
jäädagi. Algajate tüüpiline viga ongi selles, et tahetakse liiga kii-
resti tulemusi saada ja treenitakse liiga intensiivselt. 
 
Järgneb järgmises vallalehes                                        Enn Sults  

kohalikku identiteeti. Haridusseltsi liikmetega on nüüdseks liitunud 
juba paljud vabatahtlikud, kelle abiga loodame päevade ilusat kor-
daminekut.  

Siinkohal ka kihelkonnapäevade kava: 
Ambla kihelkonna päevad & Ambla kooli 140-aastapäev       
30. juuni -2. juuli 2006. a 
30. juuni  
15.00      Ambla kooli vilistlaste registreerimine/Kohvilaud 
17.00      Ambla kool 140 (320) - ajalugu & tänapäev 
Raamatu "Ambla vanadel fotodel" tutvustus 
Õpilaste kontsert 
19.30      Kihelkonnapäevade avamine Ambla kirikus 
20.00      Kontsert kirikus       Misjonikoor      
21.00      Pidu rehe all (Täku Tall)  
1. juuli  
10.00     Registreerimine Ambla kihelkonna olümpiamängude-
le, heategevuslaat pastoraadi ees  
12.00     Olümpiamängude avamine, võistlused  
14.00     Lõunasöök  võistlejatele 
17.00     Olümpiamängude lõpetamine, võitjate autasustamine 
18.00     Kontsert Ambla kirikus  Hedvig Hanson 
20.00     Tantsuõhtu Ambla kultuurimajas - muusikat teevad 
kihelkonna endised ja praegused ansamblid 
 Oksjon Ambla kooli heaks 
2. juuli  
10.00     Laulu- ja tantsupeo proovid  
12.00     Jumalateenistus Ambla kirikus 
12.30     Lõunasöök  esinejatele 

13.30     Rongkäik 
14.00     Laulu- ja tantsupidu Ambla kooli juures 
17.00     Kihelkonnapäevade lõpetamine 

30. juunist 2. juulini 2006. a toimuvad Amblas kihelkonnapäevad 
ning Ambla kooli 140-aastapäeva tähistamine.  
Ambla aladel on alaliselt elatud juba üle 2000 aasta ning Ambla 
kihelkond on olnud küllalt tihedalt asustatud. See paik oli rikas 
mitmesuguste kivikalmete, linnamägede, pelgupaikade, kabelimä-
gede ja kiviristide poolest, mis tänaseks on suuremalt osalt hävi-
nud. Ajalooline Ambla kihelkond tekkis u 1220. a. Pindalalt -  u. 
585 km2 - oli see Eestis üks suuremaid. Ambla oli Eesti üks esi-
mestest ristiusustatud kihelkondadest, mis viitab tema varjatud 
sõjalisele tähtsusele. Liivimaa kroonikast on teada, et kui saksla-
sed tahtsid siinset rahvast ristida, ei saanud nad seda teha, kuna 
taanlased olid neist juba ette jõudnud. Ambla kirik on samuti üks 
vanemaid Eestis. Ehitama hakati seda 13. sajandi keskel. Kirik 
pühitseti ristisõdades vallutatud Baltikumi ja Saksa ordu peamisele 
kaitsepühakule - Neitsi Maarjale. Sellest on tuletatud ka kiriku ni-
mi - 'Suursugune Maarja', ladina keeles 'Amplae Mariae', millest 
omakorda on tulnud kohanimi Ambla.  

Ambla kihelkonnas on alati elanud ärksameelsed inimesed, seda 
nii hariduse, kultuuri kui ka ühistegevuse vallas. Meie kihelkonna 
laulumehed võtsid pastor Paulseni juhatusel osa I Eesti Üldlaulu-
peost. Laulukoor oli nii heal tasemel, et kui 1880. a suvel Tallinna-
maa kuberner Polivanov soovis kuulda eesti laulu parimatelt laulu-
kooridelt Tallinnamaalt, siis üheks kolmest koorist oli Ambla mees-
koor.  Ambla kihelkonnas loodi haridusseltse kohe, kui selleks 
võimalus anti, et siin ise oma noorsoo haridust korraldama hakata. 
Asutati panku, ühistuid, seltse, mis kõik tihedalt kogu kihelkonda 
katsid ja väga edukalt tegutsesid.  
Tänasel päeval on Ambla kihelkond jaotunud kolme maakonna - 
Järva, Harju ja Lääne-Viru - vahel. Kuid see ei tohiks olla takistu-
seks meie omavahelisel suhtlemisel. Ambla Haridusselts võttis 
nõuks korraldada sel suvel kihelkonnapäevad, et tugevdada ja ka 
uuendada suhteid kihelkonna inimeste vahel ning teadvustada 

K ihelk onnapäevad t ulek ul  
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Olümpiamängudel saavad osaleda nii võistkonnad kui ka üksik-
võistlejad, nii suured kui väikesed. Laulu- ja tantsupeole ootame 
väikeseid ja suuri lauljaid, tantsijaid ja pillimängijaid nii oma kihel-
konnast kui ka naaberkihelkondadest. Heategevuslaadale ootame 
käsitöölisi oma kaupa müüma; heategevuseks tuleb loovutada üks 
enda valmistatud ese, mis müüakse õhtusel oksjonil. Koolimajas 

ja kultuurimajas on üleval erinevad näitused. Lastele on mängu-
väljak. Söögi- ja joogipoolise eest hoolitseb 'Illimar'. 
Kellel veel on soovi meiega ühineda, siis järgmine suurem nõupi-
damine on 2. märtsil kell 18.00 Ambla kultuurimajas.  
Infot saab telefonidel 383 4223 Ave Prints, 5340 4975 Vello Teor. 

uue pealiku võimekusest asja edasi ajada.  Minu enda jaoks algab 
loodetavasti samuti uus eluetapp. Tuleb õppida midagi uut, et 
tulevikus oleks võimalik olla jällegi millegi uue sünni juures ja seda 
üles ehitama hakata. 

Priit Grünthal 

Tähelepanu! 

Kallid Ambla aleviku inimesed! 

Minu aeg külavanemana on läbi saanud. 12. veebruaril kell 
12.00 valime Ambla kultuurimajas uue külavanema. Ma loo-
dan, et austate mind rohkearvulise kohaletulekuga.  

Võimalus tuttavaks saada vallavanem Alari Kirt́ iga.  

Lugupidamisega Heli Ehasoo 

 

 

2005. aasta tuludeklaratsioone saab esitada  

17.03 Ambla vallamajas kell 10.00—14.00 

22.03 Aravete Raamatukogus kell 10.00—14.00  

SPORT        SPORT          SPORT 

VEEBRUAR 
08.02 k.18.00 Suusatamise SV 3.etapp (valgustatud rajal) SK 
Kangrumägi 
09.02 k.18.30 Paarisvõrkpalli SV 4.etapp vald Aravete SH 
22.02 k.18.00 Valla MV suusatamises (valgustatud rajal) vald Kan-
grumägi 
24.02 k.12.00 ARAVETE KOLMIKÜRITUSE 1.osavõistlus 
Madisepäeva suusasõit SK Kangrumägi 
10.-12.02 Eesti valdade TM finaalvõistlused vald Tamsalu 
24.02 k.12.00 Järvamaa MV suusatamises SK Kangrumägi 
Järvamaa MV korvpallis SK 
 
MÄRTS 
02.03 k.18.00 Suusatamise SV 4.etapp (valgustatud rajal) SK 
Kangrumägi 
16.03 k 18.30 Paarisvõrkpalli SV 5.etapp vald Aravete SH 
01.03 k.11.00 Järvamaa koolide MV suusatamises koolid Kan-
grumägi 
Kõrvemaa TM 
Järvamaa MV korvpallis SK Aravete SH 

Kui eelmises vallalehes kirjutasin saabuvatest muudatustes 
päästesüsteemis, siis pean seda tegema seegi kord. Olen 
päästeteenistuse ja komando tegemistest kirjutanud aastate 
jookusl mitmeid kordi, aga  nüüdne on ilmselt viimane. Põhjus on 
tegelikult lihtne. Kinnitan juba niigi levivaid jutte, et alates 01 
märtsist ei tööta ma enam Aravete komando pealikuna. Olen 
komandot juhtinud selle loomisest saadik ühtekokku 11 aastat ja 
minu aeg sai nüüdse reformiga ümber. Nendest neljast pealikust 
kellega koos 94- ndal aastal maakonnas alustasime 
päästeteenistuse ülesehitustööd, olen mina viimane, kes lahkub. 
Tõsi minu lahkumine ei ole vabatahtlik, aga see ei oma  enam 
tähtsust. Selle 11 aasta jooksul olen töötanud kolme erineva 
direktori käe all ja kolmes erinevas süsteemis. Igas neist oli midagi 
õpetlikku ja head, samas on läbi elatud ka täielikke jaburusi.  
Meenutuseks vaid üks näide, kui mul kästi paljakäsi kinni pidada 
täiskiirusel liikuv reisirong.   
Sellest ajavahemikust oli kahtlemata kõige huvitavam ja kiireima 
arenguga  aeg kui olime omavalitsuse alluvuses ja sisuliselt 
iseseisvad. Kui alustasime omal ajal 6 mehega siis käesoleva 
aasta alguses oli meil 17 töötajat. Meeskond, kes mul õnnestus 
luua oli minu jaoks fantastiline kooslus ja nende meestega ei 
olnud ükski ette tulnud ülesanne lahendamatu. Võin kindlalt väita, 
et nii ühtset tiimi Järvamaal teist ei olnud. Olgu siis tegu 
päästetöödega,  kokkutulekutega või pidudega, ikka oli Aravete 
komando see, kes teiste seast välja paistis. Maakonnas pole siiani 
ühtegi komandot, kes suudaks 5 minutiga välja saata 3 autot ja 
kaasata päästetöödele pea terve isikkoosseisu. Selle 11 aasta 
jooksul lahkus  töölt erinevatel põhjustel ainult 3 meest, 
võrdlusena sel aastal olen mina ise juba kolmas lahkuja.  
Depood, mis sisuliselt meeste oma kätega üles ehitati peetakse 
ikka ja jälle külaliste poolt hubaseks ja koduseks. Olgugi, et ruumi 
oli meil ülivähe mahtusime alati ära.  
Nende aastate jooksul saavutasime hea koostöö paljude asutuste, 
ettevõtete ja loomulikult ümberkaudsete omavalitsustega.  
Seetõttu tahangi nüüd avaldada oma siirast ja sügavat tänu 
kõikidele praegustele ja endistele kaastöötajatele ning loomulikult 
nende peredele. Sest ainult tänu teile kõigile sündis selline 
suurepärane meeskond. Teisiti ei oleks see võimalik olnud. 
Loomulikult tänan hea koostöö eest  asustusi ja ettevõtteid sest 
tihti tuli mul ühel või teisel põhjusel paluda teie abi ja kunagi seda 
ei keelatud. Eraldi tänu väärib Ambla Vallavalitsus kelle abi ja 
toetust oli alati tunda ja suhtumine meisse kui pereliikmesse 
olgugi, et muutusime  riigile alluvaks asutuseks. 
Mis saab edasi. Komando toimib edasi ja tahaks väga loota, et  
oktoobris saab komando suurejooneliselt tähistada oma 
valveteenistuse 10- ndat sünnipäeva. Minu asemele määratakse 
uus juht ja kindlasti on tal omad mõtted ja plaanid kuidas arengut 
komandos edasi viia.  Milliseks kujuneb komando ja 
päästeteenistuses tulevik tervikuna sõltub eeskätt riigi poliitikast ja 

Lõpulugu 
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Peagi on saabumas kevad ja taas peaksime üle vaatama oma 
maavaldused. Eelkõige oleks vajalik välja selgitada maapinna et-
tevalmistamise, uue metsa istutamise ja noore metsa hoolduse 
maht juba selleks hooajaks. Metsas tehtavatele töödele on võima-
lik taotleda riiklike toetusi. Metsaomanikele ja metsataimekasvata-
jatele jagab toetusi sihtasutus Erametsakeskus. Toetuste vahen-
damine on antud metsaühingute pädevusse. Ühingud koostavad 
metsaomanike avalduste põhjal ühise taotluse Erametsakeskuse-
le. Taotluste esitamise tähtajad on  1. aprill, 1. mai, 1. august, 
1. oktoober ja 1. november. Et taotlusi õigeks ajaks esitada, peak-
sid metsaomanikud ühinguga varakult ühendust võtma. 
Praegu  kehtiva toetuste korra alusel on võimalus taotleda toetusi 
järgmistes valdkondades: 

1.     erametsaomanike individuaalnõustamine; 
2.     maapinna ettevalmistamine ja looduslikule uuenemisele 

kaasaaitamine; 

3.     raiesmike uuendamine; 
4.     noore metsa hooldamine;  
5.     metsaparandustööde tegemine; 
6.     metsakahjustuste ennetamine; 
7.     metsamajandamiskava koostamine; 
8.     metsakultiveerimismaterjali kasvatamine. 

Metsaomanikele toetuste kättesaadavamaks tegemiseks on Jär-
vamaal asutatud mittetulundusühing Minu Mets, asukohaga Ambla 
vald Kurisoo küla. Ühing vahendab liikmetele eelnimetatud toetusi, 
organiseerib metsataimede ostmist, maapinna ettevalmistamist,  
nõustamist atesteeritud konsulentide poolt, vahendab infot õppe-
päevade ja seminaride kohta, korraldab koolitusi jms.  
Lähemat informatsiooni saab telefonil 38 32 164 või 52 11 510. 
 
Ülle Läll  
MTÜ Minu Mets juhataja 

palgal on lasteaednikud, raamatukogude, kultuurimajade, muu-
seumi, spordikeskuse, vallavalitsuse töötajad kui ka noorte juhen-
dajad. Teine suurem kuluartikkel sel aastal on küttekulud. Seoses 
põlevkiviõli üle kahekordse hinnatõusuga eelmisel aastal tuleb 
meil maksta sooja saamiseks ca 50% rohkem kui eelmisel aastal. 
Palju kulub sel aastal valla halduses olevate hoonete korrastami-
seks. Lasteaia hoone renoveerimiseks kulub ca 1,7 milj. krooni, 
Aravete keskkooli remondiks ca 600 tuh. krooni, Ambla põhikooli 
remondiks 285 tuh., veetrasside remondiks 200 tuh., Aravete 
võimla remondiks 184 tuh. Lisaks suurematele tegemistele on 
planeeritud omavalitsuse halduses olevate hoonete väiksemahuli-
si remonte.  

Valla teede ja tänavate korrashoiule ning remondile (järg lk 6 ) 

26. jaanuaril toimunud volikogu istungil kinnitati Ambla valla 2006. 
aasta eelarve, mille kogumaht on sel aastal 29,499 milj krooni. 
Valla eelarve kujuneb omavalitsuse territooriumil elavate töötavate 
inimeste brutotulult 11,8% arvestatud summast, maamaksust, riigi 
poolt eraldatud tasandusfondist ja laenudest.  Põhilise osa valla 
tulubaasist moodustab üksikisiku tulumaks, mis selle aasta prog-
noosis on 12 % suurem kui oli 2005 aasta tegelik laekumine. Tei-
ne suurem tuluallikas on maamaks mille prognoos ei muutu kuna 
ei muutu maamaksu määr (kehtestatav kohaliku omavalitsuse 
volikogu poolt). Riigi tasandusfondist eraldatavad vahendid on 
koolide ülalpidamiseks, sotsiaaltoetusteks ja teede korrashoiuks.  
Kulude poolel on peamine rõhk palkadel. Keskmiselt suurenes 
omavalitsuses töötavate isikute  töötasu 8,75 %, välja arvatud üld-
hariduskoolide õpetajad, kellele maksab palka riik.  Omavalitsuse 

J aanuar i k uu vol i k ogu i st ungi l  

Teade m et saom an i k ele 

Am bla val la 2006. aast a eelarvest  

taastamise 15. aastapäeva. Juubel on märkimisväärne, sest meie 
vald oli üks esimesi, kes sellise staatuse taastas. Kindlasti tähista-
me seda kogu vallas ja tunnustame tublisid kaaskodanikke. 
Volikogu algatas ka Ambla valla uue Arengukava koostamise. See 
on ülioluline dokument, mis tegelikult määrab iga vallakodaniku 
heaolu pikkadeks aastateks. Koostame arengukava perspektiiviga 
aastateks 2007-2015 ja visiooniga kuni aastani 2020. Arengukava 
menetlemisest ja selle menetluse aktiivsusest sõltub see, milline 
näeb välja meie vald lähitulevikus. See on haruldane võimalus 
oma mõtted ja ideed välja käia, läbi arutada ja võimalusel arengu-
kavasse kirja saada. Hiljem on see keeruline ja kohati isegi võima-
tu. Kui avastame, et meil oleks kuskil vaja teed remontida või kus-
kil ei kõlba vesi joomiseks, või ehk midagi muud,  siis tuleb selle 
mõttega tegeleda täna ja lähitulevikus.  
Soovin selleks kõigile ärksat meelt ja aktiivsust. 
 
Vello Teor, volikogu esimees 

Alanud on uus aasta ja ka Ambla Vallavolikogu on pidanud oma 
esimese istungi. Viimase volikogu kõige kaalukamaks otsuseks oli 
2006. aasta eelarve kinnitamine. Selle kogumaht on 29,5 miljonit 
krooni. Suurima osa kuludest moodustavad kulutused haridusele, 
mis moodustavad tugevalt üle poole kõikidest kuludest. Hoolimata 
sellest, et esmapilgul tundub see summa suur, siis tegelikult eelar-
vet koostades on igal omavalitsusel oma investeeringuteks ja 
arenguprioriteetide rahastamiseks küllalt väikesed võimalused. 
Hea kui need jäävad 10% piiridesse eelarve kogumahaust. Nii ka 
meil.  
Volikogu valis esitatud kandidaatide hulgast tublid inimesed, kes 
tänavu Eesti Vabariigi aastapäeval saavad valla Teenetemärgi. 
Need on tänavu Ülle Ojamäe ja Urmas Paales. 
Märgid antakse üle koos väikese rahalise preemiaga 24. veebrua-
ril, kell 13.00 Ambla Kultuurimajas toimuval pidulikul aktusel. Enne 
seda toimub lühike mälestusteenistus Ambla Maarja kirikus ja kal-
mistul Vabadussõjas langenute ausamba juures. 
Käesoleval aastal tähistab Ambla vald omavalitsusliku staatuse 
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kulub sel aastal 1043359 krooni. Arendusprojektidega kaasneb 
alati omafinantseering, seetõttu on sel aastal on vallaeelarves 
eraldi rida arendusprojektide rahastamiseks, et ei jääks omaosalu-
se vahendite puuduse tõttu küsimata vahendid erinevate ideede 
rahastamiseks ja elluviimiseks. Ambla vald osaleb ka „Külatee-3” 
projektis, mille eesmärgiks on hajaasustuses elavatele inimestele 
internetiühenduse võimaluse loomine. Samuti on tegemisel raa-
mat „Ambla vanadel fotodel”. 
 
Veel on eelarves ette nähtud vahendid tänavavalgustuse, heakor-
ra, jäätmekäitluse, õpilaste transpordiks, perearsti majanduskulu-
deks, kommunaalteenusteks jpm. Iga inimese teavitamiseks val-
last toimuvast eraldasime vahendid vallalehe levitamiseks kõiki-

desse Ambla valla postkastidesse.  
 
Ambla valla eelarve on avalikustatud interneti aadressil www.
ambla.ee. Loodame, et maksude laekumine on prognoosituga 
sarnane ja vallal on võimalik kõik planeeritu ellu viia. Te kõik anna-
te oma panuse omavalitsuse tegemistesse. Edaspidi anname ka 
ülevaate kuidas jaguneb Teie poolt antud panus valdkonniti. See-
juures ärgem unustagem, et riigi ja omavalitsuse peamine funkt-
sioon on ümberjagamine vastavalt kõikidele demokraatlikus ühis-
konnas kehtivatele normidele. 
 
Alari Kirt, vallavanem 
 

Külade t ööm ai l t  

muutuvas maailmas, aktiivne ning usaldusväärne suhtlemine ko-
danike ja võimu vahel on koostöö ja kohaliku arengu vaieldama-
tuks eelduseks. Kui jõutakse arusaamale, et mõlemad püüdlevad 
elujärje paremaks muutmise ja kodukoha arendamise suunas, siis 
miks mitte teha seda koos. Et edasine koostöö sujuks, on vajalik 
õppida ja ka teisi õpetada. Kodanikeühenduste konverentsilt jäi 
kõlama vajadus koolitada, kodanikeühiskonna paremaks toimimi-
seks, paralleelselt  nii kodanikke, kodanikeühenduste inimesi kui 
ka kohaliku omavalitsuse ametnikke ja vallavolinikke. 
2005. aasta oli meie küladel edukas, Sääsküla puhastas oja kal-
daid, Roosna ehitas külaplatsi ja pidas külapäeva, Raka küla pe-
red teevad koostööd oma kodude turvamisel. Reinevere külava-
nem sai väga hea külavanema koolituse. Mägise küla tuli esimest 
korda kokku Jüripäeval ja valis  külavanemaks Merike Luugi. Kü-
lad ja maanaised pidasid vastlaid, olid Jaanituled Roosnas, Arave-
tel, Käravetel. Juunikuu viimasel laupäeval oli kolmandat korda 
kalapüügivõistlus Preedikul, nõiad toimetasid Volbriööl ja Käravete 
järve ääres pidasime Muinastulede ööd. Neid tegemisi võiks veel 
lugeda, aga nüüd tahan külainimestele südamele koputada. Tule-
vad külakoosolekud ja  valimised, külade arengukavad on vaja 
teha, olemasolevad üle vaadata. Külavanem üksi ei saa kahjuks 
midagi teha. Lööge kaasa oma külade tegemistes, ärge olge üks-
kõiksed. Tahan Teid, kallid külainimesed, üles kutsuda  hoolivuse-
le, koostöövalmidusele ja sallivamalt suhtuma teiste tegemistesse. 
Soovin kõigile jõudu ja jaksu meie ühises tegevuses. 
Marta Kondas 

Jumalateenistused EELK Ambla Maarja kirikus-
käärkambris 

 
Pühapäeval, 12. veebruaril kell 12  3. pühapäev enne paastuaega 
armulauaga 
 
Pühapäeval, 19. veebruaril  kell 12 2. pühapäev enne paastuaega 
armulauaga  
 
Reedel, 24.veebruaril kirikus kell 12.00 Iseseisvuspäeva 
muusikaline palvus. Kaasa teenib Ambla Kultuurimaja segakoor K. 
Kraavi juhatusel 
kell 12.30 aktus kirikaias Vabadussõja ausamba jalamil 
 
Pühapäeval, 26.veebruaril  kell 12  3. pühapäev enne paastuaega  
armulauaga 

Kes on külavanem?  
Külavanem on inimene, kes juhindub oma tegevuses küla ühistest 
seisukohtadest ja arengukavast,  omavalitsuse otsustest ja mää-
rustest. 
Millised õigused on külavanemal? 
Esindada külaelanikke omavalitsuses, riigiasutustes  ja muudes 
institutsioonides. Kutsuda kokku külaelanike koosolekuid ja algata-
da lahendamiseks külaelu küsimusi, mis ei ole vastuolus seadus-
andlusega. Nõuda külaelanike huve puudutavate küsimuste aruta-
mist kohalikus omavalitsuses. Avaldada arvamust küla probleemi-
de lahendamiseks. Taotleda küla nimel rahalisi vahendeid valla 
eelarvest lähtudes külakoosolekutel kinnitatud otsustest. Saada 
omavalitsuselt  oma tegevuseks vajalikku teavet. Moodustada 
külaelanikest külakogu ja volitada endale asendaja oma äraoleku, 
haiguse jne. puhul. Teha külaelanikele märkusi ja juhtida tähele-
panu probleemidele, mis puudutavad heakorda, avalikku käitumist 
jne. Astuda külavanema kohalt tagasi. 
Külavanem on  kohustatud:  
Edastama külaelanike ühised soovid ja ettepanekud kohalikule 
omavalitsusele. Võimaldama külaelanikele omavalitsusest ja mu-
jalt külaelanikke puudutava informatsiooni kättesaamist. Olema 
kursis omavalitsuse õigusaktidega ja seadusandlusega. Teavita-
ma omavalitsust küla sotsiaalsetest probleemidest. Korraldama 
küla arengukava arutelusid. Organiseerima külas ühistegevust, 
ärgitama külaelanikke koostööle. Jälgima külas loodusressursside 
säästlikku kasutamist ning vajadusel sekkuma. Aitama organisee-
rida töid õnnetusjuhtumite puhul kuni erialase abi saabumiseni. 
Viima läbi üks kord aastas külakoosoleku ja  andma aru tehtust . 
Korraldama küla kroonika pidamise ja eksponeerimise. 
Külavanema vastustus: 
Külavanem võtab endale vastutuse koos ametivande andmisega 
küla üldkoosolekul. Külavanem võidakse küla üldkoosolekul va-
bastada avaliku või salajase hääletamise tulemusena. Poolt peab 
olema üle poole koosolekul osalejatest. 
Külavanema tasustamine: 
Külavanem on usaldusamet, mitte töökoht ja seega kompenseeri-
takse külavanema ülesannete täitmiseks reaalselt tehtud kulutu-
sed. Kulud kompenseerib omavalitsus külavanema ja omavalitsu-
se vahel sõlmitud lepingu alusel. Küla võib korraldada oma fi-
nantstegevust, mis peab vastama Eesti Vabariigis kehtivatele 
õigusaktidele. 
Selline peaks külavanema statuut olema ideaalis. 
Meie vallas on mitmel külavanemal kolm aastat täis saanud ja 
tuleb korraldada  külakoosolekud ja uued valimised. Elame kiiresti 
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VEEBRUAR 
Aravete kultuurimaja 
9. 02 kell 13.30 Alar Mändsalu mustkunsti Show lastele. Pi-
let 25.- 
17. 02 kell 20 Noortekeskuse Sõbrapäeva Disco 
24. 02 kell 20 Vabariigi aastapäevapidu Rein Laaneorg ja 
ans President. Üllatused. Pilet 70.-  
25. 02 klubi Vokiratas peoõhtu 
Ambla kultuurimaja 
18. kell 20 Peoõhtu  ans  Viiser ja karaoke, pilet 50.- 

Lisaks maja sisulisele muudatustele on käesoleval aastal 
esmatähtis alustada Aravete uue laululava projekteerimise-
ga. 
KULTUURIELU LOOME KÕIK KOOS 
Kultuurimaja ei kuulu kellelegi tundmatule vaimule, kes 
peaks siin kõike korraldama ja omas pühas vaimus kogu 
rahva endaga kaasa haarama. Tuletame meelde ajalugu. 

Miks rahvas aastakümned tagasi otsustas 
kokku tulla ja rajade endale ühine kooskäimi-
se ja vaba-ajaveetmise koht – kultuurimaja?  
Eks ikka selle pärast, et üheskoos võtta mida-
gi ette, aktiivselt puhata ja nautida ka seda 
mida teised teevad. Mis siis ometi on vahe-
peal muutunud, et inimesed ei taha oma ko-
duseinte vahelt välja tulla. Asi ei ole rahas, 
sest see keegi, kes ütleb, et piletid on nii kal-
lid, läheb ja ostab endale järgmisel hetkel 
poest pudeli viina. Asi on prioriteetides ja 
väärtushinnangutes ja neid hinnanguid ei saa 
muuta keegi kolmas, vaid inimene ise ja tema 
kodune eeskuju. Kui kultuurimajas korraldada 
disko või tantsuõhtu ei tõsta see veel kohalik-
ku kultuursust. Kultuurimajas võib tegutseda 
kümneid ringijuhendajaid, kuid kui puudub 
rahvas, keda juhendada, siis puudub ka sellel 

mõte. Seepärast andke julgelt teada oma soovidest. Et maja 
ja koos sellega inimesed ja ka vald elaks, võtab aega, sest 
midagi ei muutu üleöö. Ma loodan siiralt, et oma kallist ajast 
loovutate mõne minuti ja mõtlete selle peale ja kui te olete 
mõelnud, siis toredate ideede või soovide tekkimisel tulete ja 
räägite ka mulle. Kultuurimaja uksed on alati avatud. 
Ambla Kultuurimaja tel: 383 4083,  
Aravete Kultuurimaja tel: 383 2245 

E-post: kultuurimaja@ambla.ee 

Üks teadmatus on taas saanud selgemaks.  
Alates 1. veebruarist 2006 on Ambla Kultuurikeskuse 
uus juhataja Arlet Palmiste.  
Ambla Kultuurikeskus koosneb kahest majast – Ambla ja 
Aravete kultuurimajadest. 
Nendest Amblas toimib hetkel normaalne ringitegevus ja 
toimuvad ka erinevad üritused. Kurvem on aga olukord Ara-
vetel ja seepärast pean oma eriliseks mis-
siooniks just siinse kultuurielu elavndamise. 
Loodan, et vähemalt mõneks ajaks saavutab 
kohalik kultuurielu stabiilsuse, mis tal kunagi 
oli ja, mis on katkenud tänu suurele 
kaadrivoolavusele ja ka ebaprofessionaalsu-
sele. 
ARAVETE KULTUURIMAJA TEGUSAKS 
Küla vahel olen kuulnud mitmeid jutte, et mil-
liseid kurje plaane kultuurimajaga plaanitak-
se, kuid võin kinnitada, et peale erinevate 
võimaluste tõsist kaalumist koos vallavane-
maga ja tutvumist ka teiste valdade kultuuri-
eluga, otsustasime jätkata enam – vähem 
sama struktuuriga. Pikemas perspektiivis tu-
leb aga majad siiski eraldada. Loomulikult 
tuleb majadele leida erinevaid lisateenimis-
võimalusi ja nii ongi plaanis Aravetel taas-
avada kohvik, tuua majja piljardilaud ja wifi, lisaks rentida 
ruumid mazaasisalongile ja solaariumile. Siin võiks koha 
leida ka planeeritav Eakate Päevakeskus. Kui see plaan 
teostub, on majas kõik ruumis saanud endale pideva kasu-
tuse ja elu võiks siin uuesti käima minna. Kui inimesed leia-
vad tee majja, küllap siis varem või hiljem tekib neil huvi ka 
huvitegevuse vastu. Ringidest on plaanis lähiajal alustada 
beebikooliga, näiteringiga ja alates sügisest breiktantsuga, 
kus juhendajaks Eesti tuntuim selle ala viljeleja Joel Juht. 
Maja uksed on aga alati avatud kõigile värsketele ideedele 
ja koostegemistele. Seega ärge häbenege, vaid tulge oma 
heade mõtete ja soovidega julgesti kohale.  

Am bla k ul t uur i k esk usel  uus juhat aja 

Ar let  Palmiste 

KUHU MINNA 
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MÄRTS 
Aravete kultuurimaja 
4.03 kell 17 ans Noorkuu Naistepäeva kontsert. Pilet 70.- 
14.03 kell 19 Vana Baskini teater “Mul tuli idee”. Pilet 100.- 
18.03 kell 19 klubi Vokiratas peoõhtu 
 
Ambla kultuurimaja 
25.03 teatrikuu stiilipidu “Kuulsused üle maailma” 
 
______________________________________________ 
 
KÜTTEPUUD 
Toored, lehtpuu, lõhutud ja sobivas mõõdus 
Tähtajad  lühikesed: 510 5702 
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A M B L A  V A L L A L E H T  

Ambla valla arengukava koostamine on algatatud 
Ambla Vallavolikogu otsustas 26. jaanuari istungil algata-
da  „Ambla valla arengukava aastateks 2007–2015” koosta-
mise. Arengukava koostamise eest määrati vastutavaks val-
lavalitsus. 
Vallavalitsuse esmaseks ülesandeks on kokku leppida aren-
gukava koostamise tehniline ja organisatoorne korraldus, sh 
määrata töörühmade juhid ning täpsustada kogu protsessi 
ajakava. Esialgse plaani kohaselt langeb töörühmade põhi-
tegevus kevadperioodile, mil analüüsitakse läbi info praegu-
se olukorra kohta, sõnastatakse visioon ja töötatakse välja 
valla arengu strateegia. See on tegevus, mille juures oota-
me vallarahva aktiivset kaasalöömist. 
Arengukava vormistamine jääb esialgse plaani kohaselt su-
vekuudele ning avalik arutelu augustisse–septembrisse. 
Loodame tööga nii edukalt toime tulla, et septembris saaks 
arengukava esitada volikogule kinnitamiseks. Volikogu poolt 
heaks kiidetud arengukava on edaspidi aluseks valla eelar-
vete koostamisel, investeeringute tegemisel, laenude ja toe-
tuste taotlemisel ning projektide ellurakendamisel. 
Ambla Vallaleht ja valla kodulehekülg hakkavad regulaarselt 
edastama arengukava alast teavet. Arengukava koostamist 
koordineerib valla arendusnõunik. 
 
Merike Koov, Ambla valla arendusnõunik 
e-post: merike@ambla.ee 

Aust at ud val lak odan i k ud! 

Ambla vald saab endale peagi oma raamatu – koostöös 
Kuma Kirjastusega valmib album  

„ Ambla vanadel fotodel ”. 

 

Ambla oma rikkaliku ajaloo- ja kultuuripärandiga väärib jääd-
vustamist ja laiemale üldsusele tutvustamist. Hea kvaliteedi-
ga värvitrükis album, mis sisaldab 300 vana fotot koos selgi-
tavate allkirjadega, on esimene samm Ambla kunagise ki-
helkonna tuntuse taastamisel. 

Kõik kodanikud, kes soovivad toetada raamatu „Ambla va-
nadel fotodel” väljaandmist, on teretulnud tegema Ambla 
vallale sihtotstarbelise annetuse! Kõiki, kelle annetus on vä-
hemalt 500 krooni, tänatakse tulevase raamatu toetajatele 
pühendatud leheküljel, samuti saavad nad kingiks pühendu-
sega raamatu. 

Sihtotstarbelised annetused palume teha Ambla Vallavalit-
suse arvele nr 1120105842 Hansapangas; selgituse reale 
palume märkida „Ambla raamat” ning oma ees- ja perekon-
nanime. 
 
Ette tänades,  
Ambla Vallavalitsus 
 
 

Oot am e k õi k i  Aravet e Kesk k ool i  
I  k lassi  ast uda soovi jai d k oos 
vanem at ega 18. apr i l l i l  2006. a. 
k el l  09.00 i n fopäevale Aravet e 
Kesk k ool i  

Leitud heas korras 
jalgratas. Info saamiseks 

helistada Aivar  Uue 
telefonile 5649 0615 
* * * * * * * * * * * * * 

OÜ KUVART võtab tööle 
raamatupidaja. Info 
telefonil 383 2296 

TÄHELEPANU  

    


